РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАГАНКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2022 г.                                                                                                              № 4/1-ДП
с. Балаганка

О внесении изменений и дополнений в решение

«О бюджете Балаганкинского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Внести в решение от 27.12.2021г. №99/1-ДП «О бюджете Балаганкинского сельского поселения  на 2021 год и на плановый период 2023-2024 годов », (в редакции от 31.01.2022г. №62/1-ДП; от 29.04.2022г. №65/1-ДП; от 22.06.2022г. №67/3-ДП; от 17.08.2022г. №69/1-ДП; от 29.09.2022г. №1/4-ДП),  следующие изменения и дополнения:
Пункт 1

        Часть 1 пункта 1 изменить и изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Балаганкинского сельского поселения (далее – поселение) на 2022год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12925,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12213,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13054,1 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета поселения в сумме 128,7 тыс. рублей, или 18,1 % от объема доходов, без учета межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов

            1.2. Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными ч. 3 ст. 92.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета в объеме 128,7 тыс. рублей.

             1.3. Дефицит бюджета поселения без учета суммы, указанной в части 2  пункта 1   составляет 0 рублей
              2.  В пункте 8 после слов «на 2022 год в сумме» цифры «164,5» заменить на цифры «166,6».

3. Приложения 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Думы,
Глава Балаганкинского
муниципального образования

                   О.И. Шарапова

	Приложение 1

	к решению Думы поселения

	О  внесении изменений и дополнений в решение

	"О  бюджете Балаганкинского сельского поселения

	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	от 20.12.2022 г. № 4/1-ДП

	ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БАЛАГАНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

	тыс. рублей

	Наименование
	Главного администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	711,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	 1 01 00000 00 0000 000
	207,0

	Налог на доходы физических лиц
	000
	 1 01 02000 01 0000 110
	207,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000
	1 01 02010 01 0000 110
	207,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	 1 03 00000 00 0000 000
	180,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000
	1 03 02000 01 0000 110
	180,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	1 03 02230 01 0000 110
	86,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	1 03 02240 01 0000 110
	0,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	1 03 02250 01 0000 110
	103,7

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	1 03 02260 01 0000 110
	-9,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1 06 00000 00 0000 000
	273,0

	Налог на имущество физических лиц
	000
	1 06 01000 10 0000 110
	25,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000
	1 06 01030 10 0000 110
	25,0

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	000
	 1 06 06000 00 0000 110
	248,0

	Земельный налог с организаций
	000
	1 06 06030 00 0000 110
	48,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	000
	1 06 06033 10 0000 110
	48,0

	Земельный налог с физических лиц
	000
	1 06 06040 00 0000 110
	200,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000
	1 06 06043 10 0000 110
	200,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000
	113 00000 00 0000 000
	45,8

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000
	113 01000 00 0000 000
	18,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000
	113 01990 00 0000 000
	18,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000
	113 01995 10 0000 130
	18,0

	Доходы от компенсации затрат государства

	113 02000 00 0000 000
	27,8

	Прочие доходы от компенсации затрат государства

	113 02990 00 0000 000
	27,8

	Прочие доходы от компенсации затрат государства  бюджетов сельских поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	27,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000
	1 16 00000 00 0000 000
	5,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, ЦБ РФ, иной организацией, действующей от имени РФ
	000
	1 16 07000 00 0000 140
	5,0

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	000
	1 16 07090 10 0000 140
	5,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	 2 00 00000 00 0000 000
	12 213,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	 2 02 00000 00 0000 000
	12 213,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	000
	 2 02 10000 00 0000 150
	11 661,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	 2 02 15001 00 0000 150
	11 661,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район)
	000
	 2 02 16001 10 0000 150
	674,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из обл. субвенции)
	000
	2 02 16001 10 0000 150
	10 986,9

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000
	2 02 20000 00 0000 150
	300,0

	Прочие субсидии
	000
	2 02 29999 10 000 150
	300,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений (народные инициативы)
	000
	2 02 29999 10 000 150
	300,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	000
	 2 02 30000 00 0000 150
	152,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	2 02 30024 00 0000 150
	0,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	2 02  30024 10 0000 150
	0,7

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	 2 02 35118 00 0000 150
	151,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	 2 02 35118 10 0000 150
	151,6

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	 2 02 49999 00 0000 150
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000
	 2 02 49999 00 0000 150
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.
	000
	 2 02 49999 10 0000 150
	100,0

	Итого доходов

	12 925,4

	Приложение 5

к решению Думы поселения

	"О  бюджете Балаганкинского сельского поселения

	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	     от 20.12.2022 г. № 4/1-ДП

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО

	 РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

	 БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

	(тыс. рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	 СУММА

	Администрация Балаганкинского сельского поселения

	ВСЕГО

	13054,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	6384,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и МО
	01
	02
	958,60

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	5212,90

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	192,10

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	01
	11
	5,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	13
	15,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	151,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	151,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	151,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	03

	18,60

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	18,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	434,80

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	284,80

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	150,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	718,20

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	37,50

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	295,60

	Благоустройство
	05
	03
	385,10

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4259,00

	Культура
	08
	01
	4259,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	166,60

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	166,60

	ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	8,00

	Физическая культура
	11
	01
	8,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14

	913,00

	Межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	913,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	913,00

	Приложение 9

	к решению думы поселения

	О  внесении изменений и дополнений в решение

	"О  бюджете Балаганкинского сельского поселения

	 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	от 20.12.2022 г. № 4/1-ДП

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  НА 2022 ГОД

	(тыс. рублей)

	№
	Наименование программы
	Бюджетная классификация
	Сумма

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	ВР

	1
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Балаганкинского сельского поселения  на 2020 – 2022 годы"
	992
	0104
	7112140000
	200
	9,6

	2
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Балаганкинского сельского поселения  на 2020 – 2022 годы"
	992
	0310
	7112140000
	200
	18,6

	3
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Балаганкинского сельского поселения  на 2020 – 2022 годы"
	992
	0801
	7112140000
	200
	10,8

	ИТОГО

	39,0

	Приложение № 11

	к решению Думы поселения

	"О  бюджете Балаганкинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	от 20.12.2022 г. № 4/1-ДП

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА                                                Балаганкинского муниципального образования на 2022 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	128,70

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	001 01 02 00 00 00 0000 000
	128,70

	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	001 01 02 00 00 00 0000 700

	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	001 01 02 00 00 10 0000 710
	0,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	001 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	001 01 02 00 00 10 0000 810
	0,00

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	001 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	001 01 03 00 00 00 0000 700

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	001 01 03 00 00 10 0000 710
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	001 01 03 00 00 00 0000 800
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	001 01 03 00 00 10 0000 810
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	128,70

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-12925,40

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-12925,40

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-12925,40

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	810 01 05 02 01 10 0000 510
	-12925,40

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	13054,10

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	13054,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	13054,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	13054,10

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	001 01 06 00 00 00 0000 000